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Ansökan om dispens från arbetstidsregler för 
ambulansverksamheten i Härjedalen 
Ärendebeskrivning 

Arbetsgivaren avser att ansöka om förlängd dispens från de nya arbetstidsreglerna enligt 
tilläggsöverenskommelsen mellan centrala parter, tecknad 2023-05-05. Dispens skulle 
möjliggöra undantag från Allmänna Bestämmelser § 13 mom. 5 och ge möjlighet att 
planera arbetspass med en total arbetstid på upp till 24 timmar, givet godkännande av den 
centrala arbetstidsnämnden. Ansökan avser ambulansstationerna i Funäsdalen, Hede och 
Sveg.  

Det finns fortsatt stora svårigheter att rekrytera till Härjedalen på grund av att det är 
extrem glesbygd. Den nya arbetstidsförläggningen resulterar i fler tillfällen att pendla för 
medarbetarna, då det är vanligt förekommande att medarbetare har långa 
pendlingsavstånd. Vidare ser man att det är svårt att finna behörig kompetens på lokal 
nivå och området ser en brist på inflyttande personer med rätt kompetens. Idag är 
verksamheten beroende av att bemanna med medarbetare från tex Östersund (15 – 20 mil 
enkel väg). Möjligheterna att ta in nyexaminerade sjuksköterskor är även begränsade då 
det är lång inskolningstid som förutsätter att verksamheten har erfaren personal på plats. 
Två nya medarbetare kan heller inte ha samma arbetspass på grund av avsaknad av 
ambulansrelaterade utbildningar och körutbildningar. 

Arbetsgivaren behöver söka dispens då tillämpning av 20-timmarspass (undantag) 
resulterar i en förskjutning av passtiderna. Ytterligare en faktor som gör att det inte är en 
hållbar lösning beror på de långa pendlingsavstånden; vid beviljat undantag behöver 
medarbetare som bor långt från stationen behöva pendla lika många tillfällen då jour ej 
räknas som arbetstid. Konsekvensen av detta är att de utför lika många pass och 
pendlingar men har längre arbetspass på grund av jouren. Arbetsgivaren bedömer att med 
detta arbetssätt kommer man inte kunna leva upp till kraven i AFS 2015:4 om 
organisatorisk och social arbetsmiljö och skapa en balans mellan arbete, fritid och 
familjeliv; arbetsgivaren förutsätter att en sådan balans är väsentlig för att kunna prestera 
i arbetet. 

Arbetsgivaren ser stora svårigheter att lösa bemanningen till kommande sommarsäsong. 
Arbetsgivaren ser också svårigheter för vidare kompetensförsörjning då det lönetillägg för 
svårrekryterade stationer är under förändring. Verksamheten har individer som pendlar 
från andra län och oro finns för att dessa inte ser anledning till att fortsätta av ekonomiska 
skäl. Detta innebär att arbetsgivaren behöver söka dispens mellan 2026-06-01 – 2026-12-
31 för att kunna fortsätta arbetet med kompetensförsörjning inom området. 
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Ansökan om dispens från arbetstidsregler för ambulansverksamheten i Härjedalen skickas 
till Centrala parters arbetsnämnd.  

 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Chef 
Verksamhetsområde/Avdelning 

 

   
 

Utdrag till 

Centrala parters arbetsnämnd, hälso- och sjukvårdsnämnden, hälso- och 
sjukvårdsdirektör 
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